
Základní škola a Mateřská škola Aloise Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace 
783 16 Dolany č.p. 174, IČ: 70983259 

 585 151 741, 585 151 742  skola@zsdolany.cz      http://www.zsdolany.cz 

Dodatek č. 2 Školního řádu 

- č.j. ZŠ a MŠ AŠD /154 2021 vydaného dne 11.5.2021

Od 1. 9. 2024 se mění či doplňují následující ustanovení školního řádu: 

IV.3 Ochrana před rizikovým chováním - za bod č. 9 se nově zařazuje bod č. 10:

10. Od 1. do 9. ročníku je realizován KIVA program zaměřený na prevenci šikany a podporu
pozitivních vztahů mezi žáků. Cílem programu KiVa je šikaně předcházet a efektivně řešit již
probíhající případy šikany na škole. Program je realizován dle metodické podpory a je
zaměřen na dvě oblasti:
A) aktuální řešení problémových vztahů mezi žáky - řeší 2 členové KIVa týmu ve spolupráci s
třídním učitelem
B) realizace třídnických hodin (tzv. Kiva lekcí) ve dvouhodinové dotaci za měsíc - realizuje
třídní učitel s podporou člena Kiva teamu.
O obsazení KIVA teamu informuje ředitel školy vyučující na pedagogické poradě na úvod
školního roku a obsazení vždy projedná z Školním poradenským pracovištěm, přičemž
přihlédne k jejich návrhům. Informace žákům předá na úvod školního roku třídní učitel.
Součástí programu je realizace každoročního online dotazníku pro žáky i učitele. Jeho
výsledky a zjištěný zpětná vazba pomáhá škole určit, jak proti šikaně bojovat efektivněji.

http://www.zsdolany.cz/


VII. Pravidla pro udělování výchovných a kázeňských opatření

3. Napomenutí třídního učitele (méně závažné přestupky)

- za zapomínání pomůcek a potřeb na vyučování

- za neslušné chování vůči spolužákům

- za nepřiměřeně hlučné chování v areálu školy

- za neplnění povinností služby

- za narušování výuky a nerespektování pokynů pedagoga

- za nevedení zápisů do sešitu

- za nedovolené používání mobilního telefonu a chytrých hodinek včetně příslušenství (např.

sluchátka)

- za opakovaný pozdní příchod

- za opakované zapomínání ŽK (3x za pololetí)

4. Důtka třídního učitele (opakované přestupky, nebo závažnějšího charakteru)

- za opakované zapomínání pomůcek a potřeb na vyučování

- za porušování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví svého i spolužáků

- za opakované neslušné chování vůči spolužákům

- za neslušné chování vůči zaměstnancům školy

- za opakované nerespektování pokynů pedagoga

- za opakované nedovolené používání mobilního telefonu a chytrých hodinek včetně příslušenství

(např. sluchátka)

- za nedovolené pořizování fotografických, audio, či video záznamů při pobytu ve škole a na školních

akcí

- za opakované narušování výuky

- za úmyslné poškození školních pomůcek, popř. zařízení a majetku školy

- za krádeže (odcizení věci patřící jiné osobě)

5. Důtka ředitele školy (přestupky závažného charakteru)

- za hrubé chování a vulgární vyjadřování vůči spolužákům a zaměstnancům školy

- za opakované porušování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví svého i spolužáků

- za opakované nerespektování pokynů pedagoga

- za opakované nedovolené pořizování fotografických, audio, či video záznamů při pobytu ve škole a

na školních akcí

- za podání křivého svědectví při projednávání přestupků

- za nošení zdraví ohrožujících předmětů do školy



- za opakovanou krádež (odcizení věci patřící jiné osobě)

- za úmyslné poškození školních pomůcek, popř. zařízení a majetku školy ve větším rozsahu

- za manipulace s drogami, zbraněmi ve škole a na školních akcích

- za fyzické napadení spolužáka nebo zaměstnance školy

V Dolanech dne 21. května 2024  Mgr. P. Pirliomov (ředitel školy) 

Dodatek č. 1 k Školnímu řádu byl projednán a schválen pedagogickou radou dne: 21. 5. 2024 

Dodatek č. 1 k Školnímu řádu byl schválen školskou radou dne:  17.6. 2024

Dodatek č. 1 k Školnímu řádu vstupuje v účinnost dne: 1. 9. 2024 




